30.-  Martín de Opava, Chronicon pontificum et imperatorum, p. 409,30.
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Cronica comunia

2. 1Anno eodem quo Christus natus fuit, 
tulit eum Iosep in Egiptum. 2Quo ingre-
diente, corruerunt idola Egipti iuxta uati-
cinium Ysaye. 3Et sicut traditur, non fuit 
in Egipto templum in quo non corruisset 
ydolum. 4Et in viiº anno a natiuitate sua de 
Egipto reuertitur in Iudeam.

7. Post passionem Domini, regnante Tiberio 
imperatore, Poncius Pilatus propter multas 
acusaciones contra ipsum factas a dicto 
Tiberio in exilium Viennam Burgundie 
mittitur et propter multas calamitates, quas 
ibidem sustinuit, se propria manu interfecit.

9. 1Passi sunt apostoli Petrus et Paulus 
ultimo anno Neronis crudelissimi impera-
toris: Petrus quidem in uia Aurelia ibique 
sepultus iuxta palacium Neromanum in 
Vaticano, ubi crucifixus est; Paulus uero ad 
Aquas Saluias in uia Hostiensi fuit decapi-
tatus. 2Tempore autem Cornelii pape Greci 
furati sunt corpora dictorum apostolorum 
et, ut ipsa in Greciam deferrent, secum 
asportabant. 3Set demones in Rome ydolis 
habitantes diuina coacti uirtute clamabant: 
Viri Romani, succurrite, quia dii uestri 
auferuntur ! 4Ffideles hoc intelligentes 
de apostolis, infideles uero de suis diis, 
multitudo adunata fidelium et infidelium, 
illos persecuntur. 5Quod uidentes Greci 
apud cathacumbas apostolorum corpora in 
puteum proiecerunt, set a beato Cornelio 
papa fuerunt inde abstracta. 6Set cum in 
dubium uerteretur que essent ossa Petri et 
que Pauli, orantibus fidelibus et ieiunanti-
bus, diuinitus responsum habuerunt quod 
maiora ossa sunt predicatoris, minora uero 
piscatoris. 7Que tamen post beatus Silues-
ter dicitur cum lante equaliter ponderasse et 
consecrando utriusque ecclesiam in utraque 
utriusque ossa collocasse.

25. 1Anno Domini mºcxcviiiº ordinem fra-
trum Predicatorum incepit sanctus Domi-
nicus in partibus Tholosanis, ubi contra 
hereticos uerbo et exemplo predicabat. 2Qui 

Chronicon pontificum et imperatorum

p. 408,27-29: Eodem anno, quo natus est, 
tulit eum Ioseph in Egiptum. Quo ingre-
diente corruerunt ydola Egypti iuxta uati-
cinium Ysaye. Et sicut traditur, non fuit in 
Egypto templum in quo non corruiset ydo-
lum. Et in 7. anno a natiuitate sua de Egypto 
reuertitur in Iudeam.

p. 444,22-24: Post passionem Domini 
dictus Tyberius imperator imperavit annis 
5. Poncius Pilatus propter multas accusa-
ciones contra ipsum factas a Tyberio in exi-
lium Viennam Burgundie mittitur et propter 
multas calamitates, quas ibidem sustinuit, se 
propria manu interfecit.

p. 409,29-40: Passi sunt autem Petrus et 
Paulus ultimo anno Neronis: Petrus quidem 
in via Aurelia ibique sepultus iuxta pala-
cium Neronianum in Vaticano ubi crucifixus 
est, Paulus uero ad aquas Salvias in via Hos-
tiensi. Tempore autem Cornelii pape Greci 
furati corpora sanctorum apostolorum, ut 
ipsa in Greciam deferrent, asportabant. Sed 
demones habitantes in ydolis divina coacti 
virtute clamabant: Viri Romani, succurrite, 
quia dii vestri auferuntur. Fideles hoc inte-
lligentes de apostolis, infideles uero de suis 
diis, multitudo adunata fidelium et infide-
lium illos persequitur. Quod uidentes Greci 
apud cathacumbas apostolorum corpora in 
puteum proiecerunt. Sed a beato Cornelio 
papa sunt inde extracta. Sed cum in dubium 
verteretur, que essent ossa Petri vel Pauli, 
orantibus fidelibus et ieiunantibus, divini-
tus responsum habuerunt, quod maiora ossa 
sunt predicatoris, minora vero piscatoris. 
Que tamen post beatus Silvester dicitur cum 
lance equaliter ponderasse et consecrando 
utriusque ecclesiam in utraque utriusque 
ossa collocasse.

p. 438,40-41 + p. 439,28-30: «  Ordinem 
fratrum Predicatorum incepit sanctus 
Dominicus in Tolosanis partibus, ubi contra 
hereticos uerbo et exemplo predicabat, anno 
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deffunctus est et sepultus Bononie anno 
conuersionis sue xviiiº.

26. 1Anno Domini mºccºviº incepit sanctus 
Franciscus ordinem fratrum Minorum prope 
ciuitatem Assissii apud Sanctam Mariam de 
Porciuncula. 2Qui anno xxiiiiº conuersionis 
sue defunctus est et nominabatur ante suam 
conuersionem Iohannes.

39. Anno Domini mºccºlxviiiº, kalendas 
decembris, obiit Clemens iiiius papa, seruus 
Dei, qui prius uocabatur Guido Folquix, 
nacione Prouincialis, et duxerat uxorem et 
habuerat prolem, postea fuit archiepiscopus 
Narbonensis, postea cardinalis Sabinensis, 
ad ultimum uocatus fuit ad summum pon-
tificem et sedit in pontificatu annis tribus, 
mensibus nouem, diebus uiginti et uno.

Domini 1198… Hic Reate beatum Domini-
cum, inuentorem et magistrum ordinis Pre-
dicatorum, Bononie sepultum et miraculis 
innumeris coruschantem canonizauit anno 
Domini 1233, a confirmacione ordinis anno 
18, a morte eius anno 11. »

p. 438,42-45: «  Ordinem uero fratrum 
Minorum incepit sanctus Franciscus prope 
ciuitatem Assisinam apud Sanctam Maria de 
Porciuncula, anno Domini 1206, pontifica-
tus eiusdem domini Innocencii anno 14, qui 
fuit annus conversionis ipsius, a quo post 
24. anno defunctus est. Qui Franciscus ante 
suam conuersionem uocabatur Iohannes. »